多年にわたり栄養改善及び食生活改善事業に尽力し、その功績が特に顕著

であると認められ、厚生労働大臣表彰を受賞した方に、下記のとおり表彰

の伝達を行います。

１ 日 時   令和５年 12 月５日（火） 午後１時 30分から

２ 場 所   長野県上田合同庁舎 ３階 301 号会議室

     （上田市材木町１－２－６）

３ 受賞者  堀 文江 様 （東御市）

４ 受賞者の功績

長年にわたり、学校栄養職員として子どもたちの栄養指導業務に携わってきた。

退職後も子どもたちの健やかな成長を願い、公民館と連携して子ども対象の料理

教室を開催するなど子どもたちが調理のスキルを身につけるための活動を行う

とともに、後進の栄養教諭・学校栄養職員の育成に尽力している。

長野県（上田保健福祉事務所）プレスリリース 令和５年（2023年） 11月24日

令和５年度栄養関係功労者厚生労働大臣表彰の

伝達式を行います

（問合せ先）

担 当 長野県上田保健福祉事務所

健康づくり支援課

    赤塩、石井

電 話 0268-25-7154（直通）

F A X 0268-23-1973

E-mail uedaho-kenko@pref.nagano.lg.jp